
UCHWAŁA NR II/18/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie  przyznania w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym lub znajdującym się na terenie miasta i gminy Koronowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 77 pkt 1-4, 7, 8, 9 i 16, art. 81 oraz art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), oraz Uchwały Nr LXXXIX/792/24 Rady 
Miejskiej w Koronowie z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie miasta i gminy 
Koronowo (Dz. Urz.Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 2454) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy Koronowo z przeznaczeniem na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, dla: 

1. Wspólnoty Mieszkaniowej budynku mieszkalnego wielorodzinnego, położonego w Koronowie, przy ul. 
Wodnej 6, 86-010 Koronowo (dz. nr 907/6), ujętego w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków, znajdującego 
się na obszarze dzielnicy starego miasta Koronowa wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1418 z dnia 
16.09.1957 r., na docieplenie ściany szczytowej – zachodniej budynku mieszkalnego o wysokości 12,5 m wraz 
z wykonaniem elewacji zachodniej tego budynku, w wysokości 22.000 zł. 

2. Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Michała Archanioła we Wtelnie, ul. Kościelna 2, 86-011 Wtelno, na 
prace konserwatorskie  i restauratorskie we wnętrzu kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła we Wtelnie 
(polichromie ścienne etap II, chór), ujętego w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków, wpisanego do rejestru 
zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pod nr A/778 decyzją z dnia  8.06.1955 r., w wysokości 
20.000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: 6D557B67-8824-4E59-BCEB-489A9CFC6037. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacje 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, mogą otrzymywać podmioty na podstawie zasad  
określanych  przez Radę Miejską i po podjęciu corocznej uchwały przez Radę Miejską, w której  wykazane  są  
podmioty  otrzymujące  dotacje i kwota dotacji. W budżecie Gminy Koronowo, przyjętym Uchwałą Nr 
LXXXVII/765/23 Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 20 grudnia 2023 r., została na ten cel zaplanowana 
kwota  60.000,00 zł. 

W świetle obowiązującej Uchwały Nr LXXXIX/792/24 podjętej przez Radę Miejską w Koronowie w dniu 
28 lutego 2024 roku, w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez właściciela lub posiadacza zabytku wniosku w tej sprawie do 
Burmistrza Koronowa. Zgodnie z § 7 pkt 3 powyższej uchwały, wnioski o udzielenie dotacji można było 
składać do 31 marca bieżącego roku. We wskazanym terminie do urzędu wpłynęły trzy wnioski o udzielenie 
dotacji, w tym dwa kompletne. 

Na podstawie wniosków, które zostały złożone w ww. terminie, udziela się dotacji dla Wspólnoty 
Mieszkaniowej budynku mieszkalnego wielorodzinnego, położonego w Koronowie, przy ul. Wodnej 6, na 
docieplenie ściany szczytowej – zachodniej wraz z wykonaniem elewacji zachodniej tego budynku, oraz dla  
Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Michała Archanioła we Wtelnie na prace konserwatorskie i restauratorskie 
we wnętrzu kościoła parafialnego pw. Św. Michała Archanioła, położonego przy ul. Kościelnej 2 we Wtelnie. 

Zarówno kościół pw. Św. Michała Archanioła we Wtelnie, jak i kamienica położona przy ul. Wodnej 
6 w Koronowie, ujęte są w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków. Ponadto, Kościół pod wezwaniem św. 
Michała Archanioła we Wtelnie wpisany jest do rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod 
nr A/778 decyzją z dnia 8.06.1955 r, zaś kamienica przy ul. Wodnej 6 w Koronowie znajduje się na obszarze 
dzielnicy starego miasta Koronowa wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1418 z dnia 16.09.1957 r. 

Podjęcie uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy, w której szczegółowo będą określone 
terminy i zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia udzielonej  dotacji. 

Id: 6D557B67-8824-4E59-BCEB-489A9CFC6037. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/18/24 
Data dokumentu 2024-05-17 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie  przyznania w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym lub znajdującym się na terenie 
miasta i gminy Koronowo 

Identyfikator dokumentu 6D557B67-8824-4E59-BCEB-489A9CFC6037 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1925465199 
Numer seryjny 208A0BC6AE8AD212F307576E17E118A7 
Osoba podpisująca Mirosława Maria Pietryga 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.05.2024 09:04:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 6D557B67-8824-4E59-BCEB-489A9CFC6037. Podpisany


	UCHWAŁA NR II/18/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


